
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых                                               

постановлений Губернатора Мурманской области 

 

В связи с окончанием срока реализации региональной программы по 

обеспечению прав потребителей в Мурманской области на 2021-2023 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 

24.02.2021 № 101-ПП, а также в целях оптимизации коллегиальных органов 

при Губернаторе Мурманской области и Правительстве Мурманской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

Признать утратившими силу: 

– постановление Губернатора Мурманской области от 27.02.2018     

№ 14-ПГ «О Совете по вопросам защиты прав потребителей при Губернаторе 

Мурманской области»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 14.12.2018 

№ 153-ПГ  «О внесении изменений в состав Совета по вопросам защиты прав 

потребителей при Губернаторе Мурманской области»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 06.05.2019                        

№ 62-ПГ «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора 

Мурманской области»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 11.09.2020                    

№ 140-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Мурманской области от 27.02.2018 № 14-ПГ»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 22.03.2023                      

№ 32-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Мурманской 

области от 27.02.2018 № 14-ПГ»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 23.10.2023 

№ 129-ПГ «О внесении изменений в состав Совета по вопросам защиты прав 

потребителей при Губернаторе Мурманской области»; 

– постановление Губернатора Мурманской области от 17.07.2024                  

№ 78-ПГ «О внесении изменений в состав Совета по вопросам защиты прав 

потребителей при Губернаторе Мурманской области». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области              А. Чибис 


